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Jeg skal sige, at det er rigtigt, at vi har udvidet 
mulighederne vedrørende etableringskontoen 
for iværksættere i 2002 og 2004. Hvis man går 
tilbage og ser på ordførertalerne dengang, ser 
man, at det er sådan, at hver gang vi laver om på 
det her, fremstilles det som en guds velsignelse 
for iværksætterne, og som om vi nu får mange 
flere iværksættere og det bliver helt fantastisk 
og de lever meget længere. Det kan man også 
håbe er rigtigt, men man må medgive, at nogle 
af iværksætterne lever et hårdt liv. 

Man må også sige, at de her små ændringer 
-  det her koster 10 mio. kr. om året -  ikke er det, 
der får iværksættere en masse til at gennemleve 
de svære år. Det er jo ikke det, der får iværksæt- 
tere en masse til at blive iværksættere. Jeg tror, 
vi skylder hinanden også at se på hele setuppet 
omkring iværksætterordningerne og iværksæt- 
tervilkårene. Vi når med det her et lille skridt 
fremad, men at kalde det en overlevelsespakke 
for iværksætterne som sådan tror jeg er at tage 
munden for fuld. 

Sandheden er jo i virkeligheden, at det her 
område er utrolig kompliceret. De gamle reg- 
ler betød, at indskud på en etableringskonto 
blev tilgodeset med en skatterabat på omkring 
33 pet. Det reducerede så afskrivningsdelen med 
70 pet., med 80 pet. eller med 100 pet., afhængigt 
af hvornår pengene var indskudt på etablerings- 
kontoen., Det kan man ikke sige er specielt over- 
skueligt eller specielt enkelt. Sådan rent teknisk 
er det naturligvis rigtigt nok, og tingene hænger 
sammen, men kønt er det ved gud ikke. 

Der er ingen tvivl om, at det her forslag vil 
gøre ordningen mere attraktiv, men det var nok 
en idé, at vi så samlet på pakken vedrørende 
iværksættere. Vi er en del af den aftale, der er 
indgået, og vi kan naturligvis som følge deraf 
også støtte det her forslag. 
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Dansk Folkeparti ønsker en erhvervspolitik, der 
sætter fokus på dem, der tør tage springet og 
starte en virksomhed, og som tør investere i den. 
Dansk Folkeparti arbejder for, at Danmark skal 
blive -  som et af regeringens slogans lyder -  en 
af verdens bedste iværksætternationer. 

Der er ingen tvivl om, at vi her står over for 
en udfordring. Hvis Danmark skal tage springet 
og blive et af verdens allerbedste lande at starte 

og drive virksomhed i, kræver det en målrettet 
indsats. Det skal være enkelt at drive virksom- 
hed. Det kræver, at der gøres noget ved de ad- 
ministrative byrder. Det har desværre haltet no- 
get bagefter med at reducere de administrative 
byrder tilstrækkeligt. Derfor vil Dansk Folkepar- 
ti sætte ekstra fokus på dette område i denne re- 
geringsperiode. 

Dansk Folkeparti står klar med forslag, der 
kan reducere byrderne. Vi ønsker at gøre det 
nemmere at få sin første ansatte i en nystartet 
virksomhed. Det skal konkret ske ved, at de 
mindre virksomheder ikke skal betale til syge- 
dagpenge for en medarbejder det første år af 
ansættelsesperioden. 

Når man bevæger sig i politik, hører man of- 
te mange flotte ord om, at Danmark skal skabe 
bedre vilkår for iværksættere. Ofte bliver det 
kun ved ordene, men der er blevet taget små 
skridt, og de går i den rigtige retning. Derfor er 
det positivt, når der bliver taget et skridt i den 
rigtige retning som med denne forbedring af 
etableringskontoordningen, der netop vil kom- 
me til at betyde nogle mærkbare forbedringer 
for dem, som ønsker at starte deres egen virk- 
somhed. 

Dansk Folkeparti kæmpede under forhand- 
lingerne hårdt for, at etableringskontoordningen 
skulle forbedres. Dansk Folkeparti ønsker en 
iværksætterpolitik, som i højere grad skaber re- 
sultater for dem, der vil spare op til at starte 
egen virksomhed. Netop de, som tager springet, 
planlægger fornuftigt og lægger penge til side til 
at starte virksomhed, er også de iværksætterty- 
per, som vi mener kan skabe sunde virksomhe- 
der. Derfor lægger Dansk Folkeparti vægt på, at 
vi prioriterer den slags løsninger frem for støtte- 
ordninger, der alt for ofte er med til at oppebære 
usunde virksomheder. 

Dansk Folkeparti finder det positivt, at man 
med de foreslåede forbedringer har fokuseret på 
den eksisterende brede ordning og ikke igen 
skabt en helt ny ordning. Man skal, når det kom- 
mer til iværksætterpolitik, lægge vægt på de 
enkle løsninger for at få gennemført gennem- 
skuelige ordninger. 

Den konkrete udmøntning af forbedringen, 
hvor de efterfølgende afskrivninger forhøjes i 
forhold til i dag, mener vi i Dansk Folkeparti er 
den rigtige metode til at skabe et sundere iværk- 
sættermiljø. Ændringen medvirker til, at alle, 
der benytter etableringskontoordningen, vil 
opleve nogle forbedringer, hvad angår afskriv- 


